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AZERBEJDŻAN – Tygrys Kaukazu – study tour  
 

TERMIN:  3 – 9.11 2025 r 

 

1 dzień:  

Zbiórka na lotnisku w Warszawie o godz.21.00.  Spotkanie z pilotem. Wylot do Baku o godz.23.00. Przelot 

bezpośredni liniami PLL LOT ( bagaż rejestrowany do 23 kg + bagaż podręczny do 8 kg )  

 

2 dzień:  

Przylot do Baku ok. godz.6.15, transfer do hotelu, wvczesne zakwaterowanie. Śniadanie  i od godz.11.00 

wycieczka do rejonu Gobustan, nazywanego krainą wąwozów, którego największymi atrakcjami są znaleziska 

świadczące o tym, że żył tu człowiek prehistoryczny. Park Narodowy Gobustan to miejsce  wpisane na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO. Turyści przyjeżdżają tutaj, aby zobaczyć petroglify – wyryte w skałach, 

prehistoryczne rysunki. Zwiedzimy Muzeum a następnie spacer podczas którego wejdziemy na teren Parku z 

petroglifami. Następnie pojedziemy lokalnymi taksówkami na teren parku narodowego pełnego dziesiątek 

wulkanów błotnych. Zobaczymy jedno z najciekawszych przyrodniczo miejsc Azerbejdżanu z widokiem na 

Morze Kaspijskie. Przejazd na obiad który zjemy w restauracji rybnej nad brzegiem morza.Po południu powrót 

do hotelu, wypoczynek. Nocleg. 

 

3 dzień: 

Zwiedzanie stolicy Azerbejdżanu, Baku. Jest to największe miasto nad Morzem Kaspijskim, w którym żyje ¼ 

ludności całego Azerbejdżanu. Stolica Azerbejdżanu jest czasem trochę żartobliwie nazywana „Dubajem Morza 

Kaspijskiego”, gdyż swój rozwój zawdzięcza złożom ropy naftowej. Jego bogactwo przejawia się w 

nowoczesnych budowlach otaczających zabytkowe centrum. Zwiedzanie rozpoczniemy od przykładnie 

odrestaurowanego Iczeri Szeher – bakijskiego Starego Miasta. Stare Miasto w Baku, zwane inaczej Miastem 

Wewnętrznym, zostało wpisane w 2000 r. na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Przyjrzymy się z bliska 

symbolom Baku - Wieży Dziewiczej z XII w ,zobaczymy pałac Szachów Szyrwanu, w którym rezydowali 

niegdyś lokalni władcy. Oba obiekty również są wpisane na listę dziedzictwa UNESCO.   

Spacer po nowym Baku: Ogniste Wieże ( symbol miasta ), Prospekt Nafciarzy,Aleja Szachidów,a następnie 

wizyta na lokalnym, orientalnym bazarze.Czas wolny na zakupy mi. herbaty czy przypraw.Oprócz nich 

sprzedawane są różne inne produkty jak sery, miód, suszone owoce, orzechy, kasztany, konfitury, domowe soki 

i kompoty, kiszone/marynowane warzywa. Wieczorem kolacja w restuaracji-muzeum Szachów Szyrwanu. 

Nocleg w Baku. 

 

4 dzień:  

Śniadanie w hotelu. Wykwaterowanie i wyjazd do Sheki. Po drodze zatrzymamy się aby zobaczyć  mauzoleum 

szejka Diri Baby w wiosce Maraza. Architektura obiektu ciekawie wykorzystuje symbolikę figur 

geometrycznych, a samo miejsce emanujące duchowością obrosło w liczne legendy. Następnie dojedziemy do 

Szemachy – miasta o bogatym dziedzictwie, które na przestrzeni dwóch tysięcy lat swojego istnienia często 

stawało się areną głównych wydarzeń. Obejrzymy tam wspaniały, zabytkowy Meczet Piątkowy oraz 

Mauzoleum Eddie Gumbez. Obiad w restauracji w Szemacha. Następnie przejazd do Sheki. Zakwaterowanie 

w hotelu w Sheki.Czas wolny. Możliwość wieczornego spaceru po mieście pełnym małych sklepików, gdzie 

można zakupić pamiątki oraz znaną lokalną chałwę. Nocleg w Sheki 

 

 

mailto:polan@polan-pszczyna.pl


 

 

5 dzień: 

Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie i zwiedzanie Sheki, jednego z najstarszych miast Kaukazu, założonego 

ponad 2600 lat temu. W programie:meczet Dżuma – jeden z trzech XIX-wiecznych meczetów zachowanych na 

terenie miasta,Xan Sarayi (Pałac Szekińskich Chanów) z XVIII w. muzeum historyczne.Pałac Chanów w Sheki 

jest najważniejszym obiektem muzealnym w Azerbejdzanie i obecnie oczekuje na wpisanie na listę światowego 

dziedzictwa UNESCO. Nastepnie przejazd nad jezioro Nohur, które jest jednym z najbardziej malowniczych i 

spokojnych miejsc w kraju. To piękne sztuczne jezioro zostało stworzone przez człowieka, ale jego otoczenie i 

piękno są czysto naturalne. Jezioro położone u podnóża gór Kaukazu oferuje zapierające dech w piersiach 

widoki i kojącą atmosferę, która przyciąga zarówno mieszkańców, jak i turystów.  Obiad w restauracji nad 

brzegiem jeziora.Jeśli czas pozwoli spacer do  Wodospadu Yeddi Gozel ( Siedem  piękności ) Nastepnie 

przejazd do miejscowosci   Gabala,  dawnej stolicy Albanii Kaukaskiej, zamieszkiwanej już w czasach epoki 

brązu. Zwiedzanie ruin starożytnego miasta Chukhur Gabala (IV w.p.n.e.). Wieczorem powrót do Baku. 

Nocleg w Baku. 

 

6 dzień:  

Śniadanie w hotelu. Nastepnie udamy się na zwiedzanie Półwyspu Apszeron. Przejazd do niezwykłej 

"płonącej" góry Yanar Dag, która od tysięcy lat przyciąga turystów widokiem płonących obłoków gazu. 

Następnie odwiedzimy świątynię ognia Ateshgah - święte miejsce zoroastrian. Wyjątkowe zjawiska 

przyrodnicze od zawsze fascynowały mieszkańców tych okolic; płonące samoistnie źródła gazu były 

naturalnymi ośrodkami pierwszych kultów. Powrót do Baku. Zwiedzanie centrum Haydar Aliyev - muzeum 

prezentuje historię Azerbejdżanu oraz przedstawia życie i pracę przywódcy Haydara Aliyeva. Kolacja w 

restauracji z kuchnią narodową. Nocleg w Baku. 

 

7 dzień: 

Śniadanie w hotelu, wykwaterowanie, ok. godz.9.00 przejazd na lotnisko. Wylot do Warszawy PLL LOT  o 

godz. 11.50. Planowany powrót do Warszawy o godz. 13.40 

 

CENA:    

 

2.450 zł/os  ( Członek PIT, Touroperator, Agent, osoba bezpośrednio pracująca w branży turystycznej ) 

                 

2.650 zł/os ( druga osoba z Biura lub osoba towarzysząca w przypadku dostępnych miejsc  )  

 

W CENIE: 

- Transfery do/ z hotelu na lotnisko 

- Transport lokalnym autokarem/busem z klimatyzacją w Azerbejdżanie, zgodnie z programem zwiedzania 

- 6 rozpoczętych dób hotelowych w hotelach 4* ( 5 x Baku, 1x Sheki )  pokoje 2,3-os z łazienkami 

- 6 śniadań, 3 obiady oraz 2 kolacje zgodnie z programem ( wszystkie obiady i kolacje w tradycyjnych 

azerskich restauracjach, napoje alkoholowe płatne dodatkowo ) 

- Bilety wstępów wg programu ( Gobustan, Wulkany Błotne, mauzoleum Diri Baba,Pałac Chanów Szekińskich, 

Janardag, Ataszgah, Centrum Hajdara Alieva )  

- Opieka pilota na całą trasę 

 - Lokalny przewodnik z językiem polskim w Azerbejdżanie 

- Opłata obowiązkowa na TFP i TFG ( 26 zł/os ) 

-  Zwiedzanie z systemem TGS 

- Ubezpieczenie NNW, KL oraz bagaż TU Signal Iduna ( wraz z chorobami przewlekłymi ) 

 

DODATKOWO PŁATNE: 

 

Przelot samolotem Warszawa – Baku – Warszawa wraz z opłatami lotniskowymi ( linie PLL LOT ) oraz  

1 dużym bagażem rejestrowanym ( do 23 kg ) oraz 1 małym bagażem podręcznym do 8 kg od 1.400 zł 

Napoje alkoholowe do posiłków 

Dopłata do pokoju 1-os to 70 USD 

Koszt dodatkowego ubezpieczenia od kosztów rezygnacji  

E-wiza do Azerbajdżanu 26 USD ( 20 USD wiza + 6 USD za serwis elektroniczny )  

Napiwki dla kierowców oraz lokalnego przewodnika ( wg uznania ) 

 



TERMINY PŁATNOŚCI: 

 

Po potwierdzeniu uczestnictwa zaliczka 1.000 zł/os na konto Biura Podróży Polan 

Dopłata do całości do dnia 3.10.2025 r 

 

FAKTURY: 

 

Faktury za udział w wyjeździe studyjnym zostaną wystawione na życzenie po otrzymaniu całości wpłaty. 

Prosimy o przesłanie danych do Faktury z NIPem. 

 

 

Uwagi do programu 

- Bilet lotniczy można wykupić indywidualnie lub za pośrednictwem Biura Podróży POLAN po wcześniejszym 

uzgodnieniu, koszt biletu wg aktualnej taryfy PLL LOT 

- Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie lub odwróceniu  

- Najbardziej popularną walutą na miejscu jest EURO ( konieczna będzie wymiana na azerbejdżańskie manaty 

(AZM). Aktualne kursy można sprawdzić w internecie 

- Podczas zwiedzania obiektów sakralnych wymagany jest skromny ubiór, dodatkowo kobiety nakrywają głowy 

chustami, mężczyźni powinni mieć długie spodnie, kobiety sukienki /spódnice za kolana, jeżeli kobieta 

decyduje się na spodnie, powinny być do kostek. Wszyscy (zarówno kobiety jak i mężczyźni) powinni mieć 

okryte ramiona, kobiety nie mogą nosić bluzek z głębokimi dekoltami. Bardzo prosimy stosować się do 

powyższych wytycznych , inaczej może się zdażyć, że turyści nie zostaną wpuszczeni do zwiedzanych 

obiektów.  

- lokalne bankomaty i terminale płatnicze przyjmują karty banków zagranicznych. W mniej rozwiniętych 

rejonach należy jednak posługiwać się gotówką.  

- działają telefony polskich operatorów GSM. Pytania odnośnie opłat za usługi w roamingu prosimy kierować 

bezpośrednio do operatorów.  

- najpopularniejszym językiem obcym jest rosyjski; wbrew utartemu przekonaniu mieszkańcy Kaukazu nie 

mają nic przeciwko posługiwaniu się tym językiem. 

 

-  przy rezerwacji wyjazdu prosimy pamiętać, aby mieć ważny paszport minimum do maja 2026 r 

-  e-wizę należy wyrobić indywidualnie poprzez portal evisa.com.az ( uwaga ! Na wizę oczekuje się zwykle 3 

dni robocze ) ale sama procedura jej uzyskania nie jest trudna 

 

PRZELOT: 

 

wylot     3.11.2025      LO 721  godz. 23.00– 06.15 

 

powrót   9.11.2025      LO 722  godz. 11.50 – 13.40 

 

 

 


